
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

23.12.  2021                                       № 63  

с. Крутиха 

 

О внесении  изменений   в  Положение  о бюджетном процессе и финансо-

вом контроле в муниципальном образовании Крутихинский район, приня-

тое решением районного Совета депутатов  28.02.2018 года  № 7 

  

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 01.07. 2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации», статьями 169, 184.1, 184.2  Бюджетного                  

кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

     1.  Принять решение  «О внесении  изменений   в  Положение   о бюджет-

ном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Крутихинский район, принятое решением районного Совета депутатов  

28.02.2018 года № 7» и направить главе района для подписания                                              

и опубликования. 

     2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года. 

      3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админи-

страции района. 

      4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономиче-

ской политике (А.А. Пухначев). 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                    С.П. Жданова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                    Принято районным Советом 

                                                                                 депутатов 23.12. 2021 № 63 

                                              

 

Изменения  

в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Крутихинский район, принятое решением районного Совета 

депутатов  28.02.2018 года № 7 (далее – Положение) 

  

    1.В разделе 11 Положения: 

    а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «Проект районного бюджета 

составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый 

год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).       

В случае утверждения  районного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период проект  решения о бюджете утверждается путем изменения 

параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним 

параметров второго года планового периода проекта бюджета.  Изменение 

параметров планового периода районного бюджета осуществляется в 

соответствии с муниципальным правовым районного Совета депутатов.». 

     2.В разделе 12 Положения: 

     а) пункт 3.1.   изложить в следующей редакции: «перечень главных 

администраторов доходов районного бюджета в случаях, предусмотренных 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;   

      б) пункт 3.2.  изложить в следующей редакции: «перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета           

в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации;»; 

       в) пункт 3.9. изложить в следующей редакции: «общий объем условно 

утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период на первый год планового 

периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без 

учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не 

менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов 

бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 

назначение)»; 

       г) дополнить пунктом 3.15. следующего содержания: «иные показатели 

районного бюджета, установленные соответственно Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, 

муниципальными правовыми  актами районного Совета депутатов.». 

        3. В разделе 13 Положения: 

          а) пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «прогноз основных ха-

рактеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (про-

фицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального района на 



очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный средне-

срочный финансовый план»; 

          б) пункт 1.8. изложить в следующей редакции: «верхний предел муни-

ципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очеред-

ным финансовым годом)». 

           4. По всему тексту Положения слова «на очередной финансовый год» 

заменить словами: «на очередной финансовый год или очередной финансовый 

год и плановый период» в соответствующем падеже. 

 

Глава района                                                                                С.А. Дятлов 
 
с.Крутиха 

27.12. 2021  

№ 20-РС 


